Integram o presente contrato, independentemente de transcrição, o Edital do Pregão e seus anexos, 
e a Proposta da Contratada. Abaixo Tabela do Item aderido: 

ITEM ESPECIFICAÇÕES 
QTDE 

HORAS 
VALOR HORA TOTAL DA ADESÃO 

05 
SERVIÇO AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E 

CONSERVAÇÃO 
35.000 R$ 14,23 R$ 498.050,00 

Total: 498.050,00 (quatrocentos e noventa e oito mil e cinquenta reais). 

Empresa: COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES, COOPERATIVA, CNPJ: 21.679.098/0001-25 

Endereço: DAS VIDEIRAS, 635, CENTRO, SORRISO-MT 

Telefone: (66) 3545-1622, E-mail: coopervaleadm@hotmail.com 

Representante Legal: JOSÉ ROBERTO VIEIRA, RG:000787835 – SSP/MS, CPF:558.536.681-53.

[...]

15.452.0040.2209 – Ampliação/Conserv. Manut. Da Sinalização Horiz. e Vertical  
33.90.39.0000 – Outros Serviços de Terceiros P.J 

CLÁUSULA SÉTIMA - DO VALOR E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 

7.1. O valor global estimado do presente Contrato é de R$ 498.050,00 (quatrocentos e noventa e oito mil 
e cinquenta reais), de acordo com a Proposta Comercial ou planilha de preço da Contratada readequada, a 
serem pagos, nos moldes estabelecidos no Termo de Referência, mediante apresentação de nota fiscal, na 
Tesouraria desta Prefeitura. 

7.2. Nos preços supracitados estão incluídas todas as despesas relativas ao objeto contratado (tributos,